АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2022                                                                                                    № 880
г.Вилючинск

Об организации и проведении
на территории Вилючинского городского округа муниципального автопробега
«ZA Вилючинск»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с проведением на территории Вилючинского городского округа мероприятий, посвящённых Дню города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 14.10.2022 муниципальный автопробег (далее – мероприятие) в преддверии празднования Дня города.
2. Определить время и маршрут проведения мероприятия:
- с 17:30 до 18:30 по маршруту: начало движения – жилой район Приморский, ул. Спортивная, 11, далее по ул. Спортивной, по ул. Строительной (через кольцо), движение по участку автодороги в жилой район Рыбачий, ул. Вилкова, ул. Крашенинникова, смотровая площадка «Семь ветров», ул. 50 лет ВЛКСМ, окончание движения – площадь Героев-подводников.
3. Утвердить Положение о проведении мероприятия согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Дом культуры» предоставить в адрес МКУ «Ресурсно-информационный центр Вилючинского городского округа» афишу с информацией о предварительной регистрации участников мероприятия, не позднее 10.10.2022.
5. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по ЗАТО Вилючинск Камчатского края обеспечить охрану общественного порядка на территории Вилючинского городского округа во время проведения мероприятия.
6. Муниципальному казенному учреждению «Ресурсно-информационный центр Вилючинскрого городского округа»:
6.1 информировать горожан о проведении мероприятия;
6.2 разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Вилючинского городского округа В.Ю. Фролову.

Глава Вилючинского
городского округа	С.И. Потапов

Приложение к постановлению администрации
Вилючинского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 07.10.2022 № 880

Положение о проведении муниципального
автопробега «ZA Вилючинск»,
посвящённого Дню города

1. Общие положения
1.1 Муниципальный автопробег, посвящённый празднованию 54-й годовщины со дня образования г. Вилючинска (далее – автопробег), проводится с целью патриотического воспитания и формирования активной гражданской позиции населения Вилючинского городского округа.
1.2 Организаторы автопробега – муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры» при поддержке администрации Вилючинского городского округа.
1.3 Задачи автопробега:
- вовлечение и активное участие населения Вилючинского городского округа в мероприятиях патриотической направленности;
- привлечение внимания горожан к важной праздничной дате – 54 года со дня образования Вилючинска;
- воспитание культуры безопасного поведения на дорогах и здорового образа жизни.

2. Порядок участия и проведения автопробега

2.1    Автопробег проводится 14 октября 2022 года с 17:30 до 18:30 часов.
2.2    Маршрут и график следования:
	17:00 – 17:20 – сбор участников в жилом районе Приморский по адресу: ул. Спортивная, 11 (в районе магазина «Семейная корзинка» и автошколы «АВС»);
	17:20 – 17:30 – инструктаж участников, формирование колонны;
	17:30 – начало движения по ул. Спортивной в сторону кольца и далее по ул. Строительной через центр города;
	17:40 – 18:00 – движение автоколонны по трассе из жилого района Приморский в жилой район Рыбачий;
	18:00 – 18:05 – движение по ул. Вилкова, ул. Крашенинникова к смотровой площадке «Семь ветров»;
	18:05 – 18:15 – остановка на смотровой площадке «Семь ветров», фотографирование участников;
	18:15 – 18:30 – движение по ул. Крашенинникова, ул. 50 лет ВЛКСМ к площади Героев-подводников, остановка на площади, завершение автопробега.
2.3   Заявку на участие в автопробеге необходимо подать в срок до 17:00 14 октября по телефону: 8-984-161-19-81 (Яковлев Евгений Игоревич). Заявкой участник подтверждает, что принадлежащее ему транспортное средство находится в технически исправном состоянии.
2.4 Организаторы автопробега назначают ответственных за встречу участников в местах старта и финиша и формирование колонны из транспортных средств участников.
2.5	Перед началом движения организаторы проводят с участникими инструктаж по технике безопасности.

3. Участники автопробега

3.1   В автопробеге принимают жители Вилючинского городского округа в возрасте старше 18 лет, имеющие собственное транспортное средство и подавшие заявку на участие в мероприятии в установленные сроки.
3.2   Участники должны прибыть к месту старта автопробега в назначенное время, имея при себе все необходимые документы (водительское удостоверение, свидетельство о регистрации транспортного средства, полис ОСАГО).

4. Требования безопасности

4.1 Требования к транспортным средствам: транспортное средство должно быть в технически исправном состоянии с наличием документов, предусмотренных законодательством РФ.
4.2 Требования к водителям: водитель должен иметь при себе все необходимые документы, быть трезвым и пристёгнутым ремнём безопасности при движении автомобиля.
4.3   Требования при движении в колонне:
        - участники обязаны выполнять требования ведущего и замыкающего и соблюдать правила дорожного движения;
	- движение осуществляется с включённым ближним светом фар;
- скорость движения колонны определяется ведущим и составляет 30 км/ч в пределах жилых районов и до 60 км/ч на трассе;
	- водители должны соблюдать безопасную дистанцию;
- запрещается нарушать схему движения колонны, в том числе обгонять других участников колонны, а также производить самопроизвольную остановку;
- категорически запрещается резко ускоряться и тормозить в колонне;
- в случае ухода из колонны водитель должен включить сигнал поворота, а затем покинуть колонну;
- пассажиры должны быть пристёгнутыми ремнями безопасности и не вылезать из окон.